
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 
г. Инза                                                                                                

О проекте решения «О внесении изменений  
и дополнений в решение Совета депутатов МО  
«Инзенское городское поселение» от 03.07.2018  
«Об утверждении Правил благоустройства на  
территории муниципального образования  
«Инзенское городское поселение»         
Инзенского района Ульяновской области» 
 
 Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации2, статьѐй 11 Федерального Закона «Об охране окружающей среды» от 

10.01.2002 года №7-ФЗ, статьями 8.10-12.21 Федерального Закона «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года №52-ФЗ, 

Уставом муниципального образования «Инзенское городское поселение», Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

Инзенского района Ульяновской области 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в «Правила благоустройства на территории муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской 

области», утвержденные решением Совета   депутатов МО «Инзенское городское 

поселение» от 03.07.12.2018 №22 следующие изменения и дополнения: 

           1.1. В п.2.25.1. Правил благоустройства добавить следующие подпункты и  

изложить в новой редакции: 

-Собственники домовладений, в том числе используемых для временного 

(сезонного) проживания, обязаны: 

-не допускать на прилегающей территории дома длительное складирование 

отопительных материалов более 3 месяцев, а также захламление данными 

материалами прилегающей территории.  

          1.2. В п. 1.6 Правил благоустройства понятие «прилегающая территория» 

дополнить общими правилами определения границ: 

- прилегающая территория (на расстоянии, не превышающем 10 метров от 

границ земельного участка, либо на расстоянии, не превышающем 30 метров от 

контура здания, строения, сооружения), содержит особые условия для 

установления таких границ в отношении некоторых категорий зданий, строений, 

сооружений или земельных участков: 

- для объектов индивидуального жилищного строительства – на расстоянии, не 

превышающем 5 метров от границ земельного участка, либо на расстоянии, не 

превышающем 20 метров от контура здания, являющегося объектом 

индивидуального жилищного строительства; 

- для торговых, торгово-развлекательных объектов или объектов общественного 

питания – в зависимости от площади соответствующего объекта: 



1)на расстоянии, не превышающем 10 метров от контура нестационарного 

торгового объекта, расположенного на земельном участке, не образованном в 

установленном земельным законодательством порядке; 

2)на расстоянии, не превышающем 10 метров от границ земельного участка, на 

котором расположен этот объект, либо на расстоянии, не превышающем 25 

метров от его контура, - если площадь объекта составляет не более 500 

кв.метров; 

3)на расстоянии, не превышающем 30 метров от границ земельного участка, на 

котором расположен этот объект, либо на расстоянии, не превышающем 50 

метров от его контура – если площадь объекта составляет более 500, но не более 

1000 кв.метров; 

4)на расстоянии, не превышающем 50 метров от границ земельного участка, на 

котором расположен этот объект, либо на расстоянии не превышающем 80 

метров от его контура, - если площадь объекта составляет более 1000, но не 

более 3000 кв.метров; 

5)на расстоянии, не превышающем 75 метров от границ земельного участка, на 

котором расположен этот объект, либо на расстоянии не превышающем 100 

метров от его контура, - если площадь объекта составляет более 3000 кв.метров. 

- для земельных участков, на которых расположены автозаправочные станции 

либо автомобильные газозаправочные станции, - на расстоянии, не 

превышающем 50 метров от границ такого земельного участка; 

- для трансформаторных или электрических подстанций – на расстоянии, не 

превышающем 7 метров от границ земельного участка, на котором она 

расположена, либо на расстоянии, не превышающем 10 метров от еѐ контура; 

- для земельных участков, на которых расположены кладбища – на расстоянии, 

не превышающем 15 метров от границ такого земельного участка; 

- для автомобильных дорог – в границах полосы отвода данных автомобильных 

дорог; 

- для железнодорожных путей железнодорожных станций, водоотводных и 

укрепительных устройств, защитных полос лесов вдоль железнодорожных 

путей, линий связи, устройств электроснабжения, производственных и иных 

зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного 

транспорта – в пределах полосы отвода железных дорог. 

          2.     Для обсуждения проекта назначить проведение публичных слушаний на  

10.04.2019г., на 17 часов 00 минут в здании МБУК «ГДК «Заря» (здание Центра 

культурного развития) по адресу: Ульяновская обл., г. Инза, ул. Алашеева, д. 118 

«А».  

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 

газете «Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Инзенский район». 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора 

МКУ «Управление архитектуры и строительства» МО «Инзенский район» Базина 

А. А. 

 
Глава муниципального образования  
«Инзенское городское поселение»                                                    С. Н. Рауткин 
 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


